rum Nostrorum dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini 

autem has Litteras Nostras dismembrationis, erectionis, evectionis, con

cessionis, statuti, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere 

vel eis contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, 

Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo octavo, die trigesima mensis Novembris, Pontificatus Nostri 

anno septimo. 

FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH, CAROLUS CARD. PEROSI, 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XL, n. 6. - M. Riggi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

ECCLESIA B. M. V. IMMACULATAE ADNEXA DOMUI CLERICORUM EXCALC. A 

PASSIONE D. N. I. C, LOCI « ISOLA DEL GRAN SASSO », INTRA FINES 

DIOECESIS PINNENSIS ET HATRIENSIS, BASILICAE MINORIS HONORIBUS 

AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Moderator ac religiosi domus Sancti 

Gabrielis a Virgine Perdolente e Congregatione Clericorum Excalceatorum 

Sanctissimae Crucis et Passionis Domini Nostri Iesu Christi intra fines 

dioecesis Pinnensis atque Hatriensis enixis verbis a Nobis exposcunt ut 

ecclesiam memoratae domui adnexam Basilicae minoris privilegiis hone-

stemus. Ipsa enim ecclesia, cui altus supereminet tholus, iam antiquis 

temporibus eodem in loco exstabat ad honorem Beatae Mariae Virginis 

Immaculatae Deo dicata; at recentiora tempore denuo fuit exaedificata 

ampliore forma ita ut nunc tribus navibus et satis amplo presbyterio con

stet. In eiusdem autem praedivite sacello Sancti Gabrielis a Virgine Per

dolente servatur corpus, quod ad invisendum non modo ex eadem dioe

cesi sed ex finitimis ' quoque regionibus, peregrinorum more, christifideles 

pie confluunt. Frequens vero religiosorum virorum coetus ex laudata Con

gregatione divinis laudibus concinendis et ministerio animorum explendo 

sollertem operam praestat ipsa in ecclesia, quae in praesens sacra etiam 

supellectili abunde praedita est. Haec animo repetentes, cum venerabilis 

frater Pinnensium atque Hátriensium Episcopus et dilectus filius Procu

rator generalis Congregationis praefatae a Passione Domini amplissime 

Nobis preces, quas moderator simul ac religiosi viri domus Sancti Gabrielis 

a Virgine Perdolente Nobis adhibuerunt, commendaverint, Nos huiusmodi 

votis adnuendum ultro libenterque existimavimus. Quapropter conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae 

Cardinalibus qui sacris tuendis Bitibus praepositi sunt, apostolica Nostra 

auctoritate, perpetuumque in modum, ecclesiam nomine et titulo Immacu

latae Conceptionis Beatae Mariae Virginis decoratam, domui adnexam 

Sancti Gabrielis a Virgine Perdolente e Congregatione Clericorum Excal

ceatorum Sanctissimae Crucis et Passionis Domini Nostri Iesu Christi, 

dioecesis Pinnensis atque Hatriensis intra terminos, ad Basilicae minoris 

dignitatem, evehimus, illique omnia privilegia omnesque honorificentias 

tribuimus, quae templis hoc titulo honestatis de iure competunt. 
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Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, 

super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, conti

gerit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomaé apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Iulii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

DISPENSATA FORMA CANONICAE ELECTIONIS, DECLARATUR S. LUCIA V. ET M. 

PATRONA PRINCIPALIS OPPIDI « S. LUCIA DEL SERINO », DIOECESIS 

S ALERNITAN AE. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salernitanus Archiepiscopus iam 

Nobis commendavit amplissime preces parochi ad Sanctorum Aposto

lorum Petri ac Pauli in oppido Sanctae Luciae de Serino, qui humiles 

enixasque Nobis supplicationes adhibuit ut pro Nostra benignitate San

ctam Luciam oppidi eiusdem "Patronam constituere ac declarare digna

remur. Id vero a Nobis etiam exposcunt clerus populusque loci cum opti-

matibus, cum Sanctam Luciam ipsius oppidi incolae maxime venerentur, 

atque ex finitima regione quotannis die festo eiusdem Virginis ac Marty

ris christifideles peregrinorum more frequentes ipsum in locum conveniant. 

Id profecto attento seduloque studio Nos considerantes, praefatis preci

bus concedendum existimavimus. Conlatis propterea consiliis cum dilecto 

filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum 

Congregationis Praefecto, a consueta et praescripta pro Patronis eligen

dis forma in casu dispensatione benigne concessa, motu proprio atque 

ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuum

que in modum Sanctam Luciam Virginem ac Märtyrern praedicti oppidi 

ac territorii cui nomen « Santa Lucia del Serino », quodque intra fines 

est archidioecesis Salernitanae, Patronam principalem, privilegiis adiectis 

liturgicis festi sub ritu duplici primae classis cum octava, constituimus 

ac declaramus. 
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Haec yero statuimus, decernentes praesentes Litteras^firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non 

obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXI mensis Octobris anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 

TEMPLUM S. CELSI CIVITATIS MEDIOLANENSIS, HONORIBUS AUGETUR BASI

LICAE MINORIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam.; — Mediolanensi in civitate atque 

archidioecesi ad honorem incliti Martyris Sancti Celsi est Deo dicatum 

templum, quod historia atque ornatu inter sacras aedes mediolanenses 

perspicuum celebreque fulget. Eodem vero in templo sanctuarium San

ctae Mariae a Miraculis a multis saeculis exstat, quod cuiusvis coetus 

christifideles Beatae Deiparae opem imploraturi pie devoteque frequen

tant. Nos quoque iam inde a Nostrae clericalis vitae exordio, tum pre

sbyterali tum archiepiscopali munere functi, ac postea ad sublimem 

Principis Apostolorum cathedram, arcano Dei consilio, evecti, peculiari 

observantia templum mediolanense Sancti Celsi eiusdemque sanctuarium 

Beatae Mariae de Miraculis continenter prosequuti sumus; eidemque, 

benevolentiae Nostrae pignus, calicem dono dedimus adhibendum in 

speciali Missa de Beata Maria Yirgine, quae ex Apostolico indulto in Sab

batis per annum cum aliqua solemnitate peragenda est. Nunc autem cum 

praefectus sanctuarii 'memorati enixas Nobis preces admovent, nomine 

quoque cleri populique omnis, ut venerabile templum mediolanense 

Sancti Celsi ad Basilicae minoris dignitatem evehere dignaremur, eas

demque preces, iam amplissimo suffultas suffragio recol. mem. Eugenii 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Tosi Archiepiscopi Mediolanensium, 

nuper e vita functi, nunc denuo Nobis commendet dilectus filius Noster 

Alfredus Ildephonsus Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinalis Schuster, 

ex apostolica dispensatione Mediolanensium Archiepiscopus, huiusmodi 
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supplicationibus annuendum ultro libenterque existimavimus. Qua re ; 

conlatis consiliis cum dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali, qui Sacrorum Rituum Congregationi praepositus est, aposto

lica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in 

modum, ecclesiam mediolanensem Sancti Celsi ad titulum et dignitatem 

Basilicae minoris evehimus, illique privilegia omnia atque honorificen-

tias tribuimus, quae huic titulo de iure competunt. 

Haec concedimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac peimanere, suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive 

pertinere poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XII mensis Novembris, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

1 

AD R. P. ALFONSUM ORLICH, ORD. FF. MINORUM CONVENTUALIUM MINISTRUM 

GENERALEM, SEPTIMO EXEUNTE SAECULO AB EXCITATO COENOBIO PATA

VINO CUM ANTONIANA AEDE. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fifi, salutem et apostolicam benedictionem. — Septem ante 

saeculis, uti traditur, Iacobus Conradus Episcopus Patavinus, cum perci

peret Seraphici Patriarchae filios propius sibi adesse pastoralis laboris 

socios, eos Patavium accivit, et quoddam eisdem tribuit sacellum Deiparae 

Virgini dicatum. Quam quidem invitationem condicionemque tam volentibus 

animis ipsi acceperunt, ut, impensam Episcopo navando operam, salutares 

uberrimosque fructus proferrént: tam volentibus inquimus animis, quando

quidem, pro suo religionis studio, in parvi illius sacelli locum, haud ita 

multo post, templum excitare coeperunt, quod Sancto Antonio Patavino 

dicatum, ob molis amplitudinem lineamentorumque venustatem omnes et 

cives et advenae admirantur.- Cui quidem templo coenobium vel ab initio 

accessit, quocum praeclarae bene multae Franciscalis f annuae memoriae 
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coniunguntur; hanc scilicet domum incolendo religiosi viri nobilitarunt 

haud pauci, christianae sapientiae cultu, vitaeque sanctimonia illustres, 

quos inter princeps exstitit ille idem Antonius, qui tamdiu inibi vitam tra-

duxit, quoad in solitudinem secessit, unde, apostolicis fractus laboribus 

cupiensque dissolvi et esse cum Christo, sanctissimo obitu ad aeternae beati

tatis praemia evolavit. Quam ob rem libenti Nos animo comperimus con

silium vos iniisse septimum ab excitato coenobio saeculum sollemniter 

commemorandi,' siquidem pro certo habemus non modo id gratis sospi-

tatori Deo precibus laetitiaeque significationibus, sed etiam haud mediocri 

cum Ordinis vestri emolumento, celebratum iri. Quid enim satius valet 

ad pristinum franciscalis spiritus ardorem redintegrandum, quid ad perfe

ctioris vitae institutum studiosius in dies persequendum, quam si praeclara 

maiorum quisque suorum exempla sibi ante oculos proponat et veteres 

Ordinis sui laudes ad suam communemque utilitatem revocet? 

O utinam Antonius —: insigne illud, quod supra memoravimus, franci

scalis nominis et Patavinae urbis decus — adsit de caelo, laeti exitus spon

sor satorque spiritualium fructuum, sollemnibus quae acturi proxime estis; 

sitque vobis omnibus, ad evangelicam perfectionem assequendam, exemplo, 

incitamento, auxilio. Ad Nos quod attinet, huius faustitatis laetitiam, pro 

Nostra in vos benevolentia, libenter per has litteras participamus; cuius 

quidem benevolentiae testis ac caelestium munerum conciliatrix aposto

lica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili, singulisque istius Ordinis soda

libus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Ianuarii anno 

IÍDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. XI 

II 

AD RE. PP. DD.- GEORGIUM SCHMID DE GRÜNECK EPISCOPUM^ CURIENSEM 

CETEROSQUE HELVETIAE EPISCOPOS: OEFICIOSIS LITTERIS RESPONDET EX 

COMMUNI CONVENTU EINSIDLENSI DATIS. 

PIUS PP. x 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Commua 

nes litteras ex annuo conventu in monasterio Einsiedlensi nuper habito 

ad nos mittendo, non modo vos veterem secuti estis morem consuetudinem-

que, sed vestram etiam cum communi omnium Patre animorum coniun

ctionem vestramque in pastorali gerendo munere sollicitudinem patefacere 
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voluistis. Novum igitur huiusmodi studiosae voluntatis vestrae documen

tum cur non probemus, cur grato non excipiamus animo fausta omina 

votaque vestra ob quinquagesimum a Nobis initum sacerdotii annum et 

ob gravissima illa laétaque eventa, quae haud ita pridem bonorum omnium 

spem exspectationemque commoverunt? Quodsi caritatis vestrae officium 

iucunde Nos affecit, multo quidem afïecere iucundius illae quas vos et ad 

Deum adhibuisse preces scribitis et iterum atque iterum adhibituros esse, 

pro vestra pietate, spondetis. Cum enim pro certo habeamus praesenti Nos 

divini Numinis auxilio nullo non tempore indigere, dubium non est quin 

praesentare, dimcillimis hisce temporibus, indigeamus, ut quae licuit 

incepta suscipere, ea ad felicem exitum adducamus. Atque ad aliud maximi 

ponderis argumentum ut gradum faciamus, vix dicere attinet quantum 

Nobis solacium et gaudium nuntius attulerit, quem extrema epistola vestra 

-ad Nos affertis, deliberatum scilicet vobis esse in proximo catholicorum ex 

.universa Helvetia conventu, qui Lucernae in urbe nobilissima habebitur, 

tribus vos Unguis, quii: us Helvetii utuntur, de Actione Catholica deque 

eiusdem natura ac necessitate adstantes omnes alioqui et commonere. Nemo 

siquidem ignorat quantiNos eiusmodi Actionem faciamus, eandemque quam 

opportunam ac prorsus aetati nostrae congruentem reputemus. Inde enim 

ab inito pontificatu ac deinceps, occasione data, non semel ediximus « ipsam 

a pastorali ministerio et a vita christiana minime disiungi» (Epist. Quae 

Nobis ad Card. A. Bertram, Ep. Wratislavien.); cum «nihil demum sit aliud, 

nisi christifidehum apostolatus, qui, ducibus episcopis, adiutricem Ecclesiae 

operam praestat» eiusque munus quodammodo complet (Cum eco epistola 

ad Card. J. Van Roey, Arch. Mechlinien.). Quin immo eiusmodi Actionem 

«iure meritoque habendam esse — monuimus — quandam veluti viam ac 

rationem, qua ad beneficia omne genus nationibus impertienda utitur Eccle

sia: viam ac rationem, inquimus, quae videatur divino consilio ac beneficio 

inducta, ut ad evangelicam doctrinam ac legem illos Ecclesia alliciat ac 

trahat, qui nullo cum sacerdotibus commercio usuque, facile in seditioso-

rum hominum fallacias pravasque artes concédèrent » (Epist. Quae Nobis, 

ut supra). Quodsi aetate ipsa apostolica adiutoribus e laicorum ordine dele

ctis utebatur Apostolus, qui secum ipso laborarent « in evangelio » (Phil., 

c. IV, v. 3), ac deinde, saeculorum decursu, decessores Nostri hanc rei catho

licae sospitandae rationem saepenumero probarunt ac, pro rerum condicione 

adhibuerunt, « at nostris potissimum temporibus, cum fidei morumque 

integritas in discrimen cotidie periculosius vocatur, eamque dolemus sacer

dotum penuriam, ut curandis animarum necessitatibus omnino impares 

evasisse videantur, Actioni Catholicae plus confidendum, quae tantam cleri 

tenuitatem, datis multiplicatisque e laicorum ordine laborum sociis, adiuvet 
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ac suppleat» (Ibid.) Optimum igitur iuristis consilium, venerabiles fratres, 

eos videlicet, qui proximum conventum, vestrum celebraturi Lucernam 

convenient, etiam atque etiam hortandi, ut alacriore in dies animo Actio

nem Catholicam provehentes, concordem vobis operam navent ad Iesu 

Christi Regnum, quod christiana cuiusque agendi ratione continetur, pri

vatim publice propagandum. Quod quidem feliciter iidem efficient, si iussis 

monitisque Nostris ultro obtemperando, se a politicis rebus partiumque 

studiis alienos hac in re omnino servent atque ad Dei unice gloriam 

animarumque salutem spectantes, eiusmodi apostolatus operam exerceant. 

Ita profecto continget, ut dilectissimi Nostri Helvetiae filii, hortationibus 

vestris libenter actuoseque respondeant et ad Ecclesiae sanctae incrementa 

patriaeque suae prosperitatem veri nominis magnopere conferant. Quae 

quidem Nos ut auspicato eveniant, vehementer cupimus, instanterque 

precamur. Caelestium interea munerum auspicem paternaeque benevo

lentiae Nostrae testem cum vobis, venerabiles fratres, gregibusque vestris, 

tum iis omnibus qui Lucernam ad coetus celebrandos convenient, aposto

licam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vni mensis Septembris, in 

Nativitate B. M. Virginis, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

SIEDLCENSIS - VARSAVIENSIS 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

DECRETUM: 

Fideles pagi Beguty et pagi Tàbor pertinentes ad paroeciam Osiec~k in 

dioecesi Siedlcensi, ab Apostolica Sede efflagitarunt, ut ad vicinioren paroe

ciam Celestynów archidioecesis Varsaviensis aggregarentnr. Porro Ssmus 

D. N. Pius div. Prov. Pp. X I , attento consensu tam Ordinarii Siedlcensis 

quam Ordinarii Varsaviensis atque praehabito favorabili voto R. P. 

D. Francisci Marmaggi Archiepiscopi titularis Hadrianopolitani et Nuntii 

Apostolici in Polonia, oblatas preces benigne excipiens, vi praesentis 

decreti Consistorialis, statuit ut praefati pagi Beguty et Tabor a paroecia 

Osieck et a dioecesi Siedlcensi separentur atque paroeciae Celestynów 

archidioecesis Varsaviensis perpetuo uniantur, mutatis hac pariter ratione 

finibus dioecesanis. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputavit Emum 

ac Revmum P. D. Alexandrum S. R. E. Card. Kakowski Archiepiscopum 

Varsaviensem, eidem tribuens facultates ad id necessarias et opportunas, 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum; facto onere mittendi intra sex menses ad 

hanc Sacram Congregationem authenticum exemplar peractae exsecu

tionis. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

XX Decembris MDCCCCXXIX. 

L. gs s. 

C. CARD. PEROSI, Secretarius. 

f Fr. Raphaël C, Archiep. Thessalonicen., .Adsessor. 

S. Congregatio Consistorialis 
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II 

RATISBONENSIS ET E1STETTENS1S 

DISMEMBRATIONIS ET AGGREGATIONIS 

DECRETUM 

Cum Episcopus Ratisbonensis enixe efïïagitasset ut incolae pagi Schön

brunn et villae Strasshaus, ad paroeciam Appertshofen suae ipsius dioecesis 

pertinentes, ob difficultates accedendi ad propriam ecclesiam paroecialem 

nimis distantem, ex memorata paroecia et dioecesi seiungerentur et, con

sentiente Episcopo Eistettensi, viciniori paroeciae DenJcendorf eiusdem dioe

cesis Eistettensis unirentur: Ssmus D. N. Pius div. Prov. Pp. X I , de voto 

Revmi Nuntii Apostolici in republica Bavarica, oblatis precibus obsecun

dare iustum ac utile esse censuit. Quare Sacra haec Congregatio, de man

dato Sanctitatis Suae, praesenti Consistoriali decreto pagum Schönbrunn 

et villam Strasshaus & iam dictae paroeciae Appertshofen territorio separat 

ac avellit, et eadem curatae ecclesiae seu paroeciae DenJcendorf dioecesis 

Eistettensis una cum omnibus et singulis fidelibus aggregat et addicit; ad/ 

haec vero exsecutioni mandanda deputat R. P. D. Albertum Vassallo de 

Torregrossa Archiep. Hemesensem in republica Bavarica Nuntium Aposto

licum, tribuens ei necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi 

ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, onere ei imposito ad hanc Sacram Congregationem Consistorialem 

mittendi intra sex menses a data praesentium computandos, authenticum 

exemplar exsecutionis peractae. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die